
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 22 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3818 - Area 
Generale di Coordinamento N. 7 AA.GG. e Personale - Disciplina del funzionamento e della struttura del 
Settore “Scuola Regionale di Polizia Locale” (L.R. 12/03, art. 8 - comma 2) - Ridenominazione dei 
Servizi del Settore 13 dell’Area 01. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con la L.R. 12/03 è sta approvata la disciplina “Norme in materia di polizia amministrativa 
locale e politiche di sicurezza”; 

- che la stessa legge regionale 12/03 prevede all’articolo 8, comma 2 la predisposizione dell’atto che 
disciplina il funzionamento e la struttura del Settore “Scuola Regionale di Polizia Locale”; 

VISTO 

- Il combinato disposto della L.R. 11/91, che disciplina “l’Ordinamento Amministrativo della Giunta 
Regionale”, individuando tra i Settori ricompresi nell’Area 01 “Gabinetto Presidente Giunta Regionale”, il 
Settore 13 “Scuola Regionale di Polizia Locale” relativo alla Scuola Regionale per la formazione della 
Polizia locale e della citata L.R.12/03 che, in particolare, all’art. 8 comma 1 recita: 

“La scuola regionale attua interventi per la formazione e l’aggiornamento degli appartenenti alle 
strutture di polizia locale e promuove, di concerto con le amministrazioni di appartenenza, azioni di 
formazione integrata tra le varie forze di polizia dello Stato dislocate sul territorio e la polizia locale ed 
azioni sperimentali di formazione anche congiunta con operatori sociali e della sicurezza; istituisce ed 
aggiorna l’elenco dei comandanti della polizia locale operanti sul territorio della Regione; promuove, in 
collaborazione con altre Regioni e con organismi associativi degli enti locali nazionali e comunitari, 
sperimentazioni in relazione a nuove professionalità connesse alle politiche di sicurezza”; 

- che attualmente il sopra citato Settore 13 è articolato nei seguenti Servizi:  

- Servizio 01 “Finanziario, AAGG e Personale”  

- Servizio 02 “Didattica - Programmazione” 

CONSIDERATO 

- che dalle innovazioni introdotte dalla L.R. 12/03 consegue la necessità di provvedere ad un 
adeguamento sia dei contenuti che delle modalità formative; 

- che, a tale scopo, è necessario approvare la disciplina del funzionamento e della struttura del 
Settore “Scuola Regionale di Polizia Locale”, allegata alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante, a cui il Settore Scuola dovrà conformarsi; 

- che occorre, altresì, provvedere ad un adeguamento della declaratoria delle funzioni assegnate ai 
Servizi operanti nella Scuola di formazione al fine di meglio corrispondere alle esigenze di formazione e 
riqualificazione del complesso mondo della sicurezza urbana e polizia locale; 

- che tali modifiche non alterano l’impianto dell’ordinamento vigente operando esclusivamente 
nell’aggiornamento delle funzioni al fine di renderle più rispondenti agli attuali indirizzi disposti dalla L.R. 
12/03; 

RITENUTO 

- per quanto indicato nelle premesse, di dover ridenominare i Servizi del Settore Scuola precisando 
che i due ambiti di attività afferiscono rispettivamente: 

- il primo ad un’area strettamente organizzativa/gestionale; 

- il secondo ad un’area tecnico/didattica; 

DATTO ATTO 

- che di detto provvedimento è stata data la preventiva informazione alle OO.SS.; 

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa, che si intendono di seguito integralmente 
riportate: 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 2 / 2 

1. di approvare la disciplina del funzionamento e della struttura del Settore “Scuola Regionale di 
Polizia Locale” allegate alla presente per formarne parte integrante; 

2. di procedere, previa ridenominazione, ad una ridefinizione dei Servizi del Settore 13 dell’Area 0 1 
così come di seguito riportati: 

- Servizio 01: Attività organizzativo/gestionale 

1. Affari generali 

2. Amministrazione del personale 

3. Gestione contabile e contratti 

4. Cura dei rapporti interistituzionali 

5. Attività connesse al l’aggiornamento dell’elenco dei Comandanti della Polizia Locale operanti sul 
territorio della Regione 

6. Attività connesse all’aggiornamento dell’Albo dei Docenti e dei Tutor 

- Servizio 02 Attività tecnico/didattica 

1. Predisposizione del piano annuale e pluriennale delle attività 

2. Definizione dei profili professionali 

3. Progettazione dei percorsi ed attività formative 

4. Attività di ricerca e sperimentazione 

5. Coordinamento dell’azione formativa 

6. Monitoraggio degli interventi formativi 

3. di confermare agli attuali dirigenti l’incarico di responsabilità degli stessi Servizi, così come 
ridenominati alle stesse condizioni e scadenza; 

4. di inviare il presente provvedimento alle Aree “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale” e 
“Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale - Organizzazione e Metodo” per gli adempimenti di 
specifica competenza e al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la 
pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
    Brancati Bassolino 

 


